In p parte qd dno remisit culpa simplr, et tunc refert, aut culpa erat talis q
 qua feudu no resoluebat ipso iure sed demu per sententia: aut resolu-
 bat ipso iure: p cau oes Indiferenter tenent q feudu remanet ut
 antiquu ex p gressione, nec d nouo requirit aliq alia gressio: Ita
 tenet glo. et doct. in L. qd dr ff. de impen. in re do. fa. In L. pecu-

Si remissa culpa feudu nouu
 remanet

qn apprehendit
proximum

luc. § si ere ff. de pecu. feudisti in c. i. de vass. decre. eta. et in plur.
ad feu. et in § non est dubitacio alog. sed si eet pcessu ad snfuo, et ad
exequone apprensionis possessionis ipio feudi tur p sola remissione
culpe no redderet ad vassallu, sed regeret noua gressio, et eet no-
uum feudu ita dicit and. in c. i. § i. in 2. col. per quos fiat inuest.
bal. in L. p. in xv. q. de re diui. alua. in c. i. de vass. decre. eta.
et pau. de am. rns. 156. In xpi noir. est. qv istud feudu i. 2. col.

In 2. casu qu ipso iurr. feudu eet resolutu, tur sut opinionēs: na glo. in
locis preattatis et in c. imperialem. §. Insuper Indistincti vñ tener, q
per remissione culpe feudu remanet vt antiquu. Ita et vident
transit dicit. cu glo. et and. in c. i. in fi. de feu. sin cul. no amitt.
hanc partem tenet imo. in c. ex parte in 4. col. ad fin. ex de feu.
vbi dicit q Indistincti doctores transeut riter cu glo. qm dato q
ipso iurr. fiat priuatio semper intettr si dñs voluerit. vt hēt in L. 2.

qn dñs declarat

de iurr. emp. in c. potuit hoc. bar. in L. 2. ff. de except. rei iud.
et qd hēt in L. i. et 2. ff. si agē vesh. q si dñs remittat feloniam
vñ nolle priuatione feudi, et remanet antiq. Inuestitura. Sed q
istam opinionē tenet bal. in d. §. Insuper vbi limitat et intelligit illas
glo. nisi ipso iurr. feudu esset ad dñm deuolutu: ista opinionē tenuit
dy. et ang. in d. L. qd dñ. and. alua. et ppo. in d. c. de vass. de
cre. eta. and. in c. sancim. §. qd aut dixit q tempor. mil. et
pro prima conclusionē and. in d. c. i. attat duas rōes: p. q ex quo
feudu ipso iurr. resoluitt absq. factu dñi vñ dñm q solidat
directo: sed ad p. rōes pot. responderi q Intettr si dñs voluerit
vt infra dicā: 2. qv qn qfiscatio fit ipso iurr. tur per sola remissi-
onem culpe, seu per solam Indulgentiā confisicatio no Intettr re-
missa, nisi cu Indulgentiā gcurrat vesh. uel expollens, vt hēt in
in L. i. et per totu c. de sent. pas. q regrit. alia gressio feudi q
antiq. et ita tenet bal. in L. si adempis c. de sent. pas. q dñs re-
mittendo culpa no Intettr remitteri confisicatio, sed penna delicti, ex
qnter no valet rō imo. dicentis, q remittendo culpa vñ nolle feudi pri-
uationem.

qn sit gfrstatio
pore. reg
vñ

qn feudum erat p iure resolutu uationem

uationem: ex quo no sequit ex sequit ex necessaria consequetur ad re-
 missione culpe remissio caducitatis: et ista ro iudicio meo est gla-
 dens, q qn feudu ipso iure publicat, nisi expresse dms declaret nolle
 feudj priuatione, no pot reinerj ex p^a gressione, nisi de nouo gredat
 uel restituat: Et tenedo istam partem posset responderj ad illud
 qd imo: dicit cu glo: transit coiter adolores Indistincte: qz no
 mixt si distu Indistinctu et gnrabr limitat et interpretat In suo
 cau, et illi qui limitat no dicat q gclusionem meo: Et qquid
 sit de ista gclusionem si dms declarauit velle priuatione feudj
 no est dubiu q est ipso iure extintu, et requit noua Inuestitura
 siue noua gressio, ita est de mente imo: In d. c. ex parti. et ex pres-
 suis tenet do: prepo: in phud: ad feu: in vj: di: attt In simili not:
 in c. quis de rescriptis in vj: et de: tras eo: n^o: Vel si uis sal-
 uari et bene meo iudicio vtraq opinione dic, q aut culpa vassali
 est talis ex q solu venit priuatio feudj no et pot imponj pena
 corporalis, vt est si no petit Inuestitura i tempora statuta In c. i.
 et per totu q tempor mil: uel alienauit feudu sint dms permissu
 q c. imperiales de phi: feu: alie: per fed: uel monitq seu regitq
 no venit ad feruendu c. i. in fi: de feu: sint uel: no amitt: et
 d. c. imperialem s. firmiter et his et similib⁹ casib⁹ culpe remissio
 cu no possit referri ad aliud nisi ad priuatione feudj dms remi-
 stendo culpam vidett declarari nolle feudj priuatione: et ita pre-
 dat opinio glo: et sequatun mar: imo: Aut culpa seu delictus
 est tale q ultra feudj priuatione ipso iure vassallus Inobit In alia
 pena corporalem, vt est in crimini lese m^{is}: uel simili, et tunc sola
 Indulgentia cief culpe remissio ex q refert ad pena corporales
 L. fi: C. de gmscabo: et L. Indulgentia ff. de sent: pas: cu simi: no
 ineth remissa priuatio feudj seu deuolutio: qz quo ad bona req-
 ritur alia gressio vt pcedat alia opinio, et ro and: et bal. Relata
 que hoc casu, iudicio meo, gcludit, et est noua r^o sideratio: plz pmt.
 dmi Alarino Prese. ex mente and. tlonis b allegat^o et p^o tra. ubj
 Hpe. n^o R.

qu' dms
deklarant

o pimo
austoris

qu' mirimen
lef m^{is}

quod est facta
renouatio
inuestituræ

Et venio ad 2^{am} partem quod si non est simpliciter facta remissio culpe, sed est et facta
renouatio inuestituræ, seu concessio: et isto casu si est facta renouatio
per verbum restituo, ex quo istud verbum ex sua significatione: reducit rem ad pri-
mum statum L. i. et fi. C. de sent. pas: erit feudum antiquum, et in hoc
concordat an: et oes in d. c. i. de vassa: decr: eta. ubi dicit and: Idem
est in alio verbo simili puta in verbo reddo, nam reddere est ad primam
formam concedere et idem in aliis verbis idem importantibus: Et ista
sunt vera nisi rone adiuncti aliter limitaretur et intelligeretur tunc
restituo vel simile d. L. i. et fi: et and: in d. c. i. de g^o in sequenti
quod dicemus: Idem est si in renouatione diceretur damus seu concedimus
uir antiqui feudi secundum bal: in c. i. infra: de alie: feu: pr: de quo
in quodam particulari infra dedarabo: Si vero talia verba non sunt
tunc facias tria membra, aut princeps expresse dicit de nouo damus
et erit nouum: aut dicit ut antiquum et erit antiquum: ita bal: in c. i.
In an penul: col: an agna: et oes in d. c. i. de vass: decr: eta. Aut
gredit simpliciter, et iste est casus dubius, nam bal: in d. c. i. an: agna:
vult quod intelligatur feudum nouum, quia noua causa seu nouus titulus facit
feudum nouum: Sed bart: que sequuntur dicit: In L. si mihi et hinc
ad fin: ff. de verb: oblig: tenet contrarium quod intelligitur uir antiquus inuesti-
tore: Sed aduertendus est, quod bart: et sequentes loquuntur quando de neres-
sitate iuris tenebatur dominus renouare inuestituram, quia alias affireret pos-
sessor iniuria per L. i. §. permittit de acq: quo: et est: ideo non
mixta si regulatur 2^a: Indus p^{am}: inuestitura, secus quam ex mera
voluntate reinuestit, quod est quando ex feloniam feudum amisit: Ideo per
concordiam opinionum dico, quod ubi noua causa requiritur, quia p^a est rone
resoluta, ita ut remissione culpe feudus non possit subsistere nisi
noua concessione, ut dixi. In 1^a parte quod et isto casu procedat
opinio bal: quia noua causa facit feudum nouum secundum proprietatem
cum qua iam erat consolidatum, per ea que sunt dicta in p^a pte: quod
alias prestat

reddo

videtur ad unum

in dicit de nouo
damus

quod similitudo

quod dominus tenebatur
de necessitate

concordia
auctoris

alias pcedat opinio bart: et seq: qd simpli reredendo Intettat iuxta
 antiqua gcessionis que adhuc no erat totali extincta et s est magis
 favorabile feudatario, et imputet dno qd apertius l. dicer potuit
 l. vererib cu ma ff. de past: Qua decisione bart: limitat multis mo:
 p nisi aliquid esset Innouatu in subntia feudi, seu iuris feudalis, puta
 si no gcederet Integru put erat, qd innouatio circa substantialia
 facit feudum nouu l. ius civile ff. de iust: et iur: per que tex: dicit:
 bal in d. s. Insuper qd mutatio forme facit feudum nouu, qd mu-
 tat substantialia feudi: Limita 2. qd in ista gcessionis Interueni-
 sset noua passio qd antiq: qd nunc ror noue passiois est feudum
 nouu: ita consuluit old: rors 178. factu talit est in 2a col: att:
 l. iuris gentiu s. adeo ff. de past: Et Insum dicit conclusio bart
 et sequatuu dicit intelligi nisi in illa renouatur gcessionis Interue-
 nisset noua qlitas, clausula, ue forma, qm nunc esset feudum nouu
 Ita limitat alexander in dicta l. si michi et hinc dicitur conclusio
 bart: per iura per eu adducta

Innouatio
 circa substan-
 tialia facit
 nouu feudum

noua passio

Septimo quero, quid si est dicitu restituim, et de nouo damo stantibus
 terminis pxime qois sand: in d. c. i. de vass: decr: eta facit tria
 membra, aut constat de mente donans ex precedentibz uel sequentibz
 qd voluerit donat vt antiquu, et erit feudum antiquu, qd dicat iure
 antiq si valet uel valer pot vt antiquu, alius dicit nouo donamus
 sicut Interpretantur verba qfirmam et de nouo damo In e inter dilectos
 de fid: instr: Aut qstat qd voluit esse nouu et erit nouu et verba Inter-
 pretabuntur ex mente disponentis restituim et de nouo damo illud, et potat
 put id est: et sic verba 2o loco posita declarabunt verbu restituim, et
 In istis dubz membris alij qrdat cu eo: Tertiu membru et dubitabile
 est qd de mente disponentis no qstat, et isto cau and: tenet Idem qd
 in cau pxime superiorj qd intelligat nouu, qd verba sequentia de-
 clarent verbu restituim: Sed q and: tenet mar: de loc: et ppi:
 ibi q imo isto cau erit restitutio et no noua gcessio ex q rba sequen-
 tia no hnt, rrrigor verbu precedes restituim: Sed certe ego

qd dicit
 restituim
 et de nouo
 damo

qd dubitabile

g and:
 mazh
 prepo

ex verbis adiunctis

credo p[ro] feudor[um] n[on] erravit, q[uo]d l[et] verbu[m] restituo simp[li]t[er] p[ro]latu[m] importet
ad pristinu[m] statu[m] reductio, m[ag]is si alia verba s[un]t adiuncta limitat et
trahit verbu[m] restituo ad intellectu[m] verbor[um] adiunctor[um], et n[on] r[ati]o[n]at[ur]
a verbo restituo ut est tex: In d. l. i. et si: & de sent: pas: sicutus Intel-
lectu[m] o[mn]i[u]m: q[uo]d verba de nouo dam[no] adiuncta ad verbu[m] restituo trahit
illud ad intelligend[um] i[st]or[um] verbor[um] adiunctor[um] et erit nouu[m] n[on] antiquu[m]
restitutio: Et h[oc] fortius p[re]cederet si diceret q[ui] firmam[us] et de nouo
dam[no], ex q[uo] verbu[m] q[ui] firmam[us] n[on] importat ad pristinu[m] reductio[n]e[m] sicut
verbu[m] reddo uel restituo, sed importat q[ui]ntu[m] verbu[m] dar[um] in ext[er]ni
et resoluti actib[us] L. adoptio: ff. de adopt: L. legata in u[er]b[is] ff. de
leg: i. et L. mort ff. de iur: om: iud: cum si: et Inter[est] est tex:
In c. inter dilectos de fide instru: